DECANI

| REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E DECANIT
1 REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika (c), nenit 40 paragrafi 40.2 pika (g) t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, né bazé t& Ligjit pér Ndértim Nr.04/L.-110 dhe Udh&zimit
Administrativ Nr.22/2012 pér Léshimin e Lejes sé Ndértimit dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés ,bazuar né nenin 25 pika 10 e Statutit t¢ Komunés sé¢ Deg¢anit. Kuvendi I Komunés
s¢ Deganit n¢ mbledhjen e mbajtur t& dt.28.02.2018, miraton kété:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES KOMUNALE MBI
LARTESINE E TAKSAVE, NGARKESAVE, TARIFAVE DHE GJOBAVE
KOMUNALE

Neni 1.
Qéllimi 1 késaj Rregullore éshté ndryshimi dhe plotésimi i Rregullores sé dt.29.02.2016 me nr. té
protokollit 01-6496, Mbi Lartésiné e Taksave, Ngarkesave, Tarifave dhe Gjobave Komunale.

Neni 2.
Plotésohet dhe ndryshohet neni 8 ku pérkufizohet tarifa NR. 2 , g€ ka té béj¢ me taksat, tarifat
dhe ngarkesat qé bien né kompetencén e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinoré.
Tarifa nr. 2 paragrafi 2.9 ndryshohet dhe plotésohet si né tekstin né vijim:"Kompenzimi (taksa)
me rastin ¢ dhénies sé lejes ndértimore pér ndértim béhet né bazé té vendimit t& Asamblesé
Komunale sipas sipérfages Bruto t€ ndértimit dhe pércakton taksén vjetore komunale pér vitin
2018, pér l1éshimin e lejes s¢ ndértimit dhe taksés pér rritjen e densitetit t& infrastrukturés.
Taksa e pércaktuar pér léshimin e lejes ndértimore pér vitin 2018 éshté 2.00 € m”.
Taksa e pércaktuar pér rritien e densitetit t& 111frastruktures pér vitin 2018 &shté 82.81 € pér
hapésiré banuese qé pér njé person éshté paraparé té jeté 50 m’

Neni 3.
Pér zbatimin ¢ késaj Rregullore do te kujdeset Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinoré
kurse mbikéqyrja e zbatueshmérisé do té béhet nga Kryetari i Komunés.

Neni 4.
Rregullorja hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi 1 Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né
zyrén e protokollit t&€ Ministrisé pérgjegjése pér vetéqgeverisje lokale | si dhe publikimit né gjuhé
zyrtare né ueb fagen e Komunés.

Neni 5.
Me kété Rregullore paisen:MAPL, Drejtoria Komunale pér Urbanizém dhe Planifikim Hapsinoré
dhe Arhivi i Komunés sé Decanit.
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